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Verksamhetsplan och budget för 2009/2010 

 
 
Utrikespolitiska föreningen i Uppsala ämnar under verksamhetsåret 2009/2010 att 
fortsätta med föreningens stora och breda verksamhet. Föreningens positiva 
utveckling under de senaste åren har inneburit att både verksamhet och 
medlemsantal ökat kraftigt, vilket tyder på ett stort intresse och engagemang från 
såväl medlemmar som styrelsemedlemmar. Denna verksamhetsplan och budget bör 
ses som mål och riktlinjer, då det mycket är upp till sittande styrelse att utforma 
verksamheten i den riktning man önskar. Projekt och idéer kommer ofta upp löpande 
under året, och detta är därför endast en preliminär plan för den övergripande 
verksamheten i föreningen.  
 
 
Syfte och mål 
 
Föreningen är partipolitiskt och religiöst obunden. Den stödjer sig på Förenta 
Nationernas allmänna deklaration om de mänskliga rättigheterna och Europarådets 
konvention om de mänskliga rättigheterna. Föreningens syfte är att sprida kunskap 
om, och väcka debatt kring, utrikespolitiska, internationella och globala frågor. Detta 
för att öka möjligheterna för ömsesidig förståelse och respekt. Ett mål är att väcka 
engagemang om utrikespolitik och internationella frågor bland unga, studenter och 
övrig allmänhet, samt att vara en arena där detta intresse kan utvecklas och 
förstärkas. Föreningen ska i sin verksamhet och sina beslut ta hänsyn till miljö och 
klimat, i den mån det är ekonomiskt försvarbart.  
 
 
Verksamhet 
 
Programverksamhet:  
Målsättningen för föreningens programverksamhet är att erbjuda föreningens 
medlemmar och andra intresserade två föreläsningar i veckan under terminerna. 
Föreläsningarna syftar till att sprida kunskap och väcka debatt kring både 
dagsaktuella ämnen och kring frågor som mindre frekvent belyses i 
samhällsdebatten. Målsättningen är att föreläsningarna ska ha en stor bredd, både 
med avseende på ämnen, syften, politisk hemvist och geografisk anknytning. 
Föreläsningsserien bör innehålla föredrag i form av enskilda föredragshållare, 
debatter och samtal. För att inkludera även icke svensktalande åhörare, bör en viss 
andel av föredragen vara på engelska. Föreningen ska sträva efter att ha en jämn 
könsfördelning med avseende på de inbjudna föredragshållarna.   
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Uttryck:  
Tidskriften Uttryck är Utrikespolitiska föreningen i Uppsalas medlemstidning och  ska 
vara en arena för debatt kring och bevakning av utrikespolitiska och internationella 
frågor. För att upprätthålla denna viktiga funktion planeras tidskriften att även i 
fortsättningen ges ut fyra gånger per år och distribueras gratis till alla betalande 
medlemmar och till föredragshållarna. Tidningen ska inte bara hålla en hög 
journalistisk nivå, utan även sträva efter att utveckla dem som vill i att skriva 
journalistiska texter. Detta kan ske genom studiebesök, inbjudna föreläsare och 
liknande. Tidskriften utgör föreningens största utgiftspost och detta bör kompenseras 
med en kompletterande inkomstkälla i form av annonser. Uttryck har fått en ny 
hemsida, vilken bör aktualiseras med regelbundna intervall. Material från 
papperstidningen såväl som annat material kan läggas upp. 
 
Aktiviteter:  
Föreningen ska med sina aktiviteter, förutom att uppmana till diskussion och debatt 
kring internationella frågor, även bidra till socialt umgänge mellan medlemmarna. 
Föreningen bör sträva efter att engagera aktiva medlemmar och intresserade i 
planeringen av aktiviteterna för att nå dessa mål. Aktiviteter som de senaste åren har 
visat sig vara populära och gynna dessa syften är studiebesök, studiecirklar, 
filmvisningar, medlemsfester, diskussionsträffar och en debattklubb. De två senaste 
åren har ett arbetsmarknadsmingel arrangerats, som varit mycket uppskattat. Detta 
bör sträva efter att tilltala personer med olika studiebakgrund. 
 
 
Resor:     
I och med att föreningens medlemsantal stigit under de senaste åren, har även 
intresset för resorna ökat. Att arrangera tre resor per år har under de två åren det 
genomförts fungerat mycket bra. Fler resor ger möjlighet att bredda utbudet både vad 
gäller typ av land, syfte, färdsätt, tidsperiod, längd på resan och storlek på gruppen, 
vilket gör att resorna kan attrahera fler medlemmar. För vissa resor är det syftet som 
är det viktiga, för andra själva landet. Huvudsaken är att UF:s medlemmar erbjuds 
resor till utrikespolitiskt intressanta resmål.  För att ge resorna ett mervärde har det 
visat sig mycket uppskattat att anordna en eller ett par diskussionskvällar som 
behandlar landets politik, historia eller det aktuella temat innan avresa. Detta kan 
göras genom att antingen bjuda in en expert på området, en journalist eller visa en 
film. För att lättare kunna engagera resegruppen har vi under året haft som policy att 
styrelsen och resegruppen vardera ges 25 procent av platserna, men att alla i 
styrelsen är garanterade en plats på en resa under det sittande året. Detta har 
fungerat bra.  
 
Radio:  
Radio UF sänder en timme i veckan på Studentradion under terminerna. 
Programmens innehåll bestäms av radiogruppen, som sedan producerar och sänder 
dessa. Programmen ska belysa frågor kopplade till internationell politik och 
utrikesfrågor, tidvis gärna med koppling till föreningens övriga aktuella verksamhet. 
Radioredaktionen ska även sträva efter en jämn könsbalans bland dem som 
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medverkar i programmen, samt att blanda förinspelade program med 
direktsändningar. En kortare utbildning i radioproduktion genomföres med fördel i 
början av terminerna, för att locka engagerade medlemmar utan tidigare erfarenhet 
av att sända radio. 
 
IT:  
En ny hemsida eller en viss förändring av den befintliga hemsidan skulle förenkla för 
bland annat den växande medieverksamheten inom föreningen. Webbverksamhet 
som webb-radio, webb-TV, webb-tidning med mera skulle kunna integreras bättre 
med en ny eller uppgraderad hemsida. Den IT-ansvarige ska även se till att 
informationen på hemsidan är aktuell på både svenska och engelska. Information om 
aktuella föredragshållare och ämnen kan tillsammans med informationsansvariga 
läggas upp på hemsidan. 
 
Information:  
De informationsansvariga är ansvariga för att informera allmänheten och media om 
föreningen och dess verksamhet. I detta arbete ingår att ansvara för affischer samt 
övrigt informationsmaterial, skriva pressmeddelanden inför föredragen och övriga 
aktiviteter som kan intressera pressen, förmedla kontakter mellan press och 
föredragshållare, se till att program samt övriga aktiviteter finns tillgängligt i diverse 
kalendarier. I uppgifterna ingår även att ansvara för programbladsutdelning och 
informationskampanjer. Övrigt arbete kan vara att tillsammans med föreningens IT-
ansvarige lägga upp länkar på UF:s hemsida till artiklar och andra inslag media som 
berör föreningens arbete. De informationsansvariga kan även arbeta tillsammans 
med programsekreterarna med att lägga upp information om föredragshållarna på 
hemsidan. De informationsansvariga ska verka för att hitta nya vägar att nå ut med 
information om föreningen, samt att nå nya målgrupper.  
 
Medlemmar:  
Medlemssekreteraren kommer under året fortsätta arbetet med att kontinuerligt 
informera medlemmarna om verksamheten. Detta sker genom utskick av nyhetsbrev 
och utskick på Facebook. Medlemssekreteraren ansvarar även för att lägga in nya 
medlemmar i medlemsregistret och uppdatera adresserna där. Arbetet med att 
förnya medlemsregistret har påbörjats och under det kommande året kommer det 
nya registret kunna börja användas. Förhoppningen är att detta system ska vara 
enklare att använda och göra utskicken av medlemsbreven effektivare. 
 
UMUN:  
UF Uppsala ämnar fortsätta att anordna Uppsala Model United Nations (UMUN), 
samt att utveckla och fördjupa samarbetet mellan styrelsen och UMUN:s 
projektgrupp.   
 
 
 
 
 



Utrikespolitiska föreningen i Uppsala Verksamhetsplan 2009/2010   
UPPSALA ASSOCIATION OF INTERNATIONAL AFFAIRS  
 
 

	
  

 
4 

 
Övrig verksamhet:  
 
UF:s nya satsning på webb-tv kom i gång under 2008/2009, och det är önskvärt att 
verksamheten utvecklas och förbättras med hjälp av engagerade medlemmar, samt 
att tekniken med att få upp programmen på hemsidan ses över. Ett rimligt mål är att 
ett nytt webb-tv-program produceras varannan vecka. 
 
Under verksamhetsåret 2008/2009 genomfördes för första gången projektet Årets 
Utrikespolitiska Bild 08/09. Detta fick mycket positiv respons, och kan bli ett 
återkommande projekt. Föreningen kan med fördel ansöka om kulturbidrag eller 
annat bidrag för att finansiera projektet. Förslagsvis kan arbetet med detta projekt 
ledas av en ämbetsperson. 
 
Systemet med ämbetspersoner som får ansvar för en avgränsad del av föreningens 
verksamhet har visat sig ha många förtjänster och torde även fortsättningsvis kunna 
fungera väl.  
 
	
  
 
Budgetplan 09/10 
 
Styrelsen ser gärna att nästa styrelse försöker främja föreningens långsiktiga 
ekonomiska utveckling, då ekonomin i dagsläget är stark. Vidare så är en 
kopieringsmaskin beställd vilket kommer att medföra ökade kostnader för 
föreningsdriften, men vilket samtidigt borde minska utgifter under information. Arbetet 
med att söka bidrag, och även utveckla verksamheten gentemot medlemmarna, är 
att föredra. Förslag har funnits på att upprätta en projektpott där föreningens 
medlemmar ska kunna söka medel för mindre projekt inom föreningens syfte som är 
att väcka debatt om utrikespolitiska frågor, då vi i dagsläget har resurser för att sats 
på utvecklandet av vår verksamhet.  Verksamheten under nästkommande år bör 
riktas så att så många av våra medlemmar som möjligt får ta del av den, där kvalitén 
på vår verksamhet och viljan från vad våra medlemmar vill med föreningen bör styra 
utvecklingen av vad våra intäkter bör användas till.  
 
 
Beräknade Intäkter 
Medlemsintäkter1   90 000 
Uttryck2    40 000 
Medlemsaktiviteter3   20 000 
Entréavgifter   20 000 
 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
1 Baserad på ett antal av 900 medlemmar 
2 Annonsintäkter 
3 Medlemsfester m.m 
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Bidrag 
Forum syd4    75 000 
FBA5    30 000 
Stadsbidraget6                 167 000 
UMUN    45  000 
Summa intäkter             487 000   
 
Beräknade kostnader 
Uttryck7  150 000 
Programverksamheten   50 000 
Radio UF    15 000 
Styrelsen    15 000 
Information    30 000 
Medlemsaktiviteter8   50 000 
Föreningsdrift9   70 000 
Projektpott10   20 000 
UMUN    45 000 
Verksamhetsutveckling11  40 000 
Summa kostnader 485 000 
 
Resultat      2 000          
 
   
 
	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
4 Är öronmärkta för föredrag och aktiviteter under temat naturresurser 
5 Är öronmärkt för föredrag och aktiviteter under temat global säkerhet 
6 Baserat på 25 % sparande 
7 Summan baserat på 5 st nummer av Uttryck då föreningen i och med i år kommer att byta verksamhetsår 
8 Studiebesök, medlemsfester, filmsöndag, bokcirklar, årets utrikespolitiska bild, arbetsmarknadsmingel m.m 
9 Telefon, teknik/data, försäkringar, medlemsutskick, föreningsgiro, kontorsmaterial m.m 
10 Upprättande av en projektpott där medlemmar ska kunna söka medel för att genomföra aktiviteter inom 
syftet för föreningen 
11 Utveckling av nya medlemsaktiviteter vilka ska främja merparten av våra medlemmar 


